
 

スーパーライザー治療セミナーのご案内 

実践 光線療法 

～スーパーライザーEX照射ポイントの解説 
 

開催日時 ： 2025年 4月 20日（日） 13:00～15:00 

会 場 ： CIVI研修センター 新大阪東 7階 E703 

講 師 ： つぼい鍼灸接骨院 院長 坪井良寛 先生 

参 加 費 ： \3,000- 

定 員 ： 30名 ※定員になり次第締め切らせていただきます 
 
 

■ 講師プロフィール ■ 
 
明治鍼灸大学 鍼灸学部 卒業 
京都医健専門学校 柔道整復科 卒業 
明治国際医療大学大学院 博士前期課程 修了 

 
柔道整復師 
はり師 
きゅう師 
鍼灸学修士 

 
 

春寒の候、皆様におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。 

平素は格別のご高配を賜わり、厚く御礼申し上げます。 

本セミナーでは、つぼい鍼灸接骨院 院長 坪井良寛先生を講師にお迎えし、「実践 光線療法 ～スーパ

ーライザーEX 照射ポイントの解説」と題して、実践的な治療法を学んでいただける内容となっております。 
 
【主な講義内容】 
  スーパーライザーEXの効果的な活用法 

‐新型スーパーライザーEX の LED 光線の作用

機序と従来機種との違い 

-臨床経験をもとにした痛みの治療法の具体的

な活用方法 
 
  既存の物理療法機器との組み合わせによる

相乗効果 

‐EMS、ハイボルテージ、微弱電流など、すでに

お持ちの機器と組み合わせた治療法 

‐各機器の特性を活かし、より効果的な施術を

行う方法 

  院内オペレーションと経営に役立つ活用法 

‐スーパーライザーを活用した院内オペレーショ

ン改善 

‐コース・料金設定の工夫による経営戦略の最

適化 
 
  訪問施術やセルフケア指導への応用 

‐訪問施術での実践的なスーパーライザーの活

用法 

‐患者様へのセルフケア指導に活かせるポイン

ト 

 

こんな方におすすめ！ 
✓スーパーライザーEXをより効果的に活用したい 

✓他の物理療法機器と組み合わせて治療の幅を広げたい 

✓経営面での改善を図り、院の運営を効率化したい 

✓訪問施術やセルフケア指導に活かせる知識を得たい 

 

 

 

主催：東京医研株式会社 

厳しい医療環境の中、患者様に納得していただける治療方法を提供するために、本セミナーが明日

からの診療にお役立ていただけることを確信しております。先生方のご参加を心よりお待ち申し上

げております。 



～タイムスケジュール～ 

■ 12：30～13：00   受 付 

■ 13：00～13：10   メーカー挨拶 

■ 13：10～14：00   坪井先生によるご講演 

■ 14：00～14：10   質疑応答 

■ 14：10～14：20   休 憩 

■ 14：20～15：00   実 技 
 

●お申込みについて 

 下記のお申込書を FAXにて東京医研（株）大阪支店までお送りください。 

 お電話でのお申し込みも承っております。TEL:06-7223-8971 

●お願い 

 ・4/18(金)17時半以降にキャンセルの場合は、お手数ですが下記までご一報をお願い申し上げます。 

 担当者：西岡（携帯番号 090-５７６９-２１２５） 

 ・当日受付にてお名刺を 1枚ご呈示お願い申し上げます。 

 ・会場内でのビデオ録画・写真撮影及び録音はご遠慮下さい。 
 

 

  【会 場 案 内】 

 CIVI研修センター 新大阪東 7階 E703 

 〒533-0033 大阪市東淀川区東中島 1-19-4  

           LUCID SQUARE SHIN-OSAKA 

  

 ●JR「新大阪」駅下車 東口から 50m 

 ●大阪メトロ御堂筋線「新大阪」駅 徒歩 5分 

 

※提携駐車場はございませんので、近隣の駐車場をご利用ください。 

 

 

【セミナー申込書】 
 

東京医研株式会社 大阪支店行き FAX：06-7223-8972  
2025年 4月 20日（日）スーパーライザー治療セミナーに参加します。 

 

■ ご芳名：                   

 

■ 貴院名：                        

 

■ ご住所：                        

 

■ ＴＥＬ：      ■ ＦＡＸ：                          

  

■ E-Mail：                         

※弊社がお預かりした個人情報は、キャンペーンのご案内、製品情報のご紹介に限って使用させていただきます。 

 
 

■お問い合わせ先■ 

東京医研株式会社 大阪支店 

大阪府大阪市北区西天満 3-2-9 ２F  TEL:06-7223-8971  FAX:06-7223-8972  

tel:06-7223-8971

